rum omnino rudis & simplex est materia: Æri, lapidi subie-
 ctum ex sola elementorum temperatione compositum inest.
 Scirpibus & dissimulare & iam organicum corpus substerni-
 tur: in animantibus verò, cum partium dissimilitudo quàm in
 stirpibus est maior, tum instrumentorum concinnitas & ele- 5
 gantia decetior. Ipsum deniq; hominem tam fabrè fecit Na-
 tura, ut videatur voluisse ex eo tanquam absolutissimi operis
 exemplari, de se fieri existimationem, adeò multis gradibus
 eum supra ceteras omnes res naturales extulit. Ad hunc igitur
 modum, simplex quidem est omnium rerum forma, sed 10
 quanto sublimiorem in locum euecta est, quantòq; plures in
 se continet efficientias, tanto subiectum absolutius, instructi-
 et ad singula commodius efficienda obtinuit: est enim formæ
 gratia conditum corpus, non item forma, corporis. *B.* Quid
 audio? ne tu sælix es, quòd absint philosophorum quos ego 15
 fector greges: qui si adessent, vniuersi, scio, in te impetù face-
 rent, tum singula famulæ tecum summo iure agerent: instar
 princeps ille noster Alexander, & te à sententia tua dedu-
 ctum, in suam facile perduceret: alij te propè innumerabiles,
 disputationum suarum & interrogationum laqueis te irreti- 20
 tum tenerent, quibus cum tibi iusto sacramento contendere
 non liceret. Etenim si simplicium è quibus res componuntur
 species, integræ seruantur in composito, neque pereunt uti fa-
 teris, par est omnino, haud secus inter se componi misceri que
 atque suas quibus insident materias, & ex eiusmodi permi- 25
 stione formam totius enasci, eamq; sicuti & subiectum, esse cõ-
 positam veluti concinentium formarum quãdam harmoni-
 am: argumētum dabo, si fortè desideras, certissimum. Scirpis
 enim & animantis totius actio, ex conspirantibus in vnum
 partium omnium functionibus provenit, neq; totius alia est, 30
 quàm omnium inter se consentietium partium actio: ita etiã
 tanquam clara voce proclamante natura, credendum, nihil
 aliud esse totius formam, nisi istum singularium formarum con-
 sensum & conspirationem, nec ipsam aliunde nisi ex ijs ortã
 esse. Quid igitur Alexander? Simplicita (inquit) corpora, quo- 35
 rum subiectum simplex est, simplicem quoq; speciem & na-
 turam adepta sunt. In quibus autem non simplex subiectum
 est, sed iam corpus aliquod, siue compositum: in iisdem spe-
 cies, ornatu distinctiore & compositiore perfectior est. Neq;
 immeritò

*Aliud argu-
 mentum.*

L. de anima.

immerito : species enim illa, quæ est in materia & in subiecto
 confert aliquid ad eorum speciem, quæ composita sunt. Pan-
 cis verò interiectis hæc adijcit: Multitudo formarum, earum-
 que diuersa commixtio, in subiectis corporibus æquabilē mu-
 5 tationis causam adferre potest. Hæc nonne planè loquuntur
 eorum quæ miscentur corporum formas etiã ipsas permisce-
 ri, & ex illis formam totius exurgere, quæ sit ipsa quoq; com-
 posita? *Ph.* Dij boni quantum inter vos dissidij? Estne quic-
 quam hac ipsa controuersia magis controuersum? res eò ve-
 10 stra contentione redacta est, vt quid potissimum sequar igno-
 rē, quæ cum vos præcipites egerit in contraria quasi *Democritus*
 extrema, neque videam quemadmodum possint vestra sensa,
 aut commoda interpretatione conciliari, aut pro veritate re-
 cte dijudicari: reliquum est vt alijs arbitri & sibiuestris hono-
 15 re concessio, disceptationis huius tantū spectator sim. *B.* Op-
 tumè. *Es.* Iam verò si tibi videretur, argumentationis tuæ ratio-
 nem incamus: quæ, mihi quidem, eò scribi videbatur, vt adhu-
 bita demonstratione, conficeret omniū, doceretq; compo-
 siti corporis formam, ex simplicium formis coalescere. Hic
 20 tu nos aduersariorum numero, & magno, vt putas, nomine
 minaciter terrere conat^r es, neq; fortè satis idoneorū. Quod
 si vt testibus oppugnamur, utidem implorato testium auxilio
 propugnare libeat, pro nultis vnus nobis erit *Aristoteles*,
 cuius autoritas et argumentatio possit omnes omnū ratio-
 25 nes refellere. *Is* (memor es, credo, scriptorum) disputando id
 olim cōfecit, neq; animā neq; formā esse harmoniā. Est enim
 harmonia cōsentiētū ac cōsonantiū vocū proportio: At hæc
 ista proportio substantia nō est anima autē est substantia. Item
 Anima corpore prior est & prælatior, in eòq; principatū ten-
 30 nēs ac dominationē, ipsum moderatur ac mouet. Harmonia
 autē suo instrumento, vt cithara, posterior est, neq; habet vllū
 in eo imperium non id mouet, non moderatur. *Quintus* in
 quouis modo, dissoluto consonantium rerum concentu, &
 ipsa dissoluitur harmonia, mutatoq; intēditur aut remittitur:
 35 at in partium missione & temperata id secus habet, neque
 enim eius temperaturæ mutatione alia statim atque alia appa-
 ret aut existit anima. Cumq; ad offensionem interdum vique
 mutetur corpus, ipsa nihilominus tamen permanet anima,
 etiam si cernamus harmoniam vicistam: & suum cuiq; tem-
 perameu-